
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2023 № 539

г. Холм

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, 
услуг муниципальных автономных учреждений, подведомственных 

Администрации Холмского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с 
целью актуализации типовых положений о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальных автономных учреждений, подведомственных 
Администрации Холмского муниципального района, Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальных автономных учреждений, подведомственных 
Администрации Холмского муниципального района утвержденное 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 
30.12.2019 № 917( далее - Типовое положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.2. Заказчик размещает в ЕИС план закупки товаров, работ, услуг 

(далее план закупки) и план закупки инновационной продукции, 
высокотехнологичной продукции, лекарственных средств. Правила 
формирования указанных планов закупки, требования к их форме, порядок и 
сроки их размещения в ЕИС утверждены Правительством Российской 
Федерации:»;

1.2. Пункт 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.6. Не подлежат размещению в ЕИС информация о закупках товаров, 

работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну.»;
1.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:



Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 01.08.2023 16:30
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

«2.8. Информация и документы, предусмотренные настоящим 
Положением и содержащиеся в ЕИС, размещаются на официальном сайте 
ЕИС, за исключением: 

а) раздела положения о закупке, предусмотренного подпунктом "б" 
пункта 10 Положения, утвержденного Постановлением № 908; 

б) информации о закупках (извещение об осуществлении закупки, 
документация о закупке, проект договора, изменения, внесенные в такие 
извещение и документацию, разъяснения такой документации, информация 
об отказе от проведения закупки, протоколы, составляемые при 
осуществлении закупки, итоговый протокол) при проведении закупок: 

предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Положения  (если 
заказчиком принято решение о неразмещении информации о таких закупках 
на официальном сайте); 

в случаях, определенных Правительством Российской Федерации в 
соответствии с частью 16 статьи 4 Федерального закона № 223-ФЗ.»;

1.4. Пункт 10.5. раздела 10 изложить в новой редакции:
«10.5. При осуществлении закупки у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в случае, предусмотренном подпунктом 5.6.22 
Положения, такая закупка должна быть осуществлена в соответствии с 
регламентом проведения данных закупок информационной системы.

Срок подачи ценовых предложений для участия в такой закупке 
должен составлять не менее 24 часов с момента публикации заказчиком 
информации о закупке в информационной системе и заканчиваться в рабочий 
день не позднее 17 часов 30 минут.

При этом победителем закупки признается участник, сделавший 
наименьшее ценовое предложение.».

2. Изменения в Типовое положение вступает в силу со дня его 
официального размещения в единой информационной системе в сфере 
закупок.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

        


